DESPACHO-SAF - 31052021
( relativo ao Processo 100822019 )
Código de validação: 37F9821743
Assunto: Autorização de Pagamento - CONSTRUTORA TERRA SOL
Interessado: Coordenadoria de Obras, Engenharia e Arquitetura

AO DIRETOR GERAL

Após parecer da Assessoria Técnica da Administração, anexo PTC-ACI – 9312021,

e considerando os documentos apresentados pela unidade gestora, anexos  GUIA DE

RECOLHIMENTO DO ISSQN e DECLARAÇÃO PREFEITURA DE CURURUPU-MA, encaminhem-

se os autos para autorização de pagamento em favor da empresa CONSTRUTORA TERRA SOL

LTDA, referente à prestação de serviços técnicos de topografia e sondagem em terrenos

pertencentes à Procuradoria-Geral de Justiça, em diversos municípios do Estado do Maranhão

(São Luís e Cururupu), relativo ao Contrato nº 13/2021, no valor total de R$ 20.739,44 (vinte mil

setecentos e trinta e nove reais e quarenta e quatro centavos), conforme Notas Fiscais de

Serviços Eletrônicas nºs 0399 e 0400, anexos NF 399 MP-MA Cururupu.pdf e NF 400 MP-MA

SaÌƒo LuiÌ•s.pdf, atestadas pela Coordenadoria de Obras, Engenharia e Arquitetura.

Contudo, cabe registrar a pendência apontada no subitem 13.1 do parecer supra,

tendo em vista que a Nota de Empenho nº 2021NE000752 não está assinada pela Coordenadora

de Orçamento e Finanças, em desacordo com a PORTARIA-GAB/PGJ-91522020, de 20 de

novembro de 2020.

À consideração de Vossa Senhoria para análise e tomada de decisão.

assinado eletronicamente em 24/08/2021 às 11:08 hrs (*)

JOSÉ HENRIQUE FRAZÃO COSTA
ANALISTA MINISTERIAL

DIRETOR DE SECRETARIA

ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO

Secretaria Administrativo-Financeira

2021: O Ministério Público do Maranhão na defesa dos direitos humanos e da efetividade das políticas públicas

  Av. Carlos Cunha s/n - Jaracaty, São Luís / MA
CEP: 65.076-906 Telefone: 1690/1692 e-mail: gabinetepgj@mpma.mp.br 1 / 1(*

)
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 J

O
SÉ

 H
E

N
R

IQ
U

E
 F

R
A

Z
Ã

O
 C

O
ST

A
 e

m
 2

4
de

 A
go

st
o

de
 2

02
1

às
 1

1:
08

 h
rs

 c
on

fo
rm

e
A

rt
. 1

0,
 §

1º
 d

a
M

ed
id

a
P

ro
vi

só
ri

a
2.

20
0-

2/
20

01
 c

/c
 A

rt
. 2

º,
 E

C
32

/0
1

e
A

rt
s.

 1
07

 e
 2

19
 d

o
C

ód
ig

o
C

iv
il

B
ra

si
le

ir
o.

 A
ut

en
ti

ci
da

de
 d

o
do

cu
m

en
to

 p
od

e
se

r
ve

ri
fi

ca
da

 e
m

 h
tt

ps
:/

/m
pm

a.
m

p.
br

/a
ut

en
ti

ci
da

de
 u

ti
li

za
nd

o-
se

:
N

ú
m

er
o

d
o

d
oc

u
m

en
to

:
D

E
S

P
A

C
H

O
-S

A
F

-3
10

52
02

1,
 C

ód
ig

o
d

e
V

al
id

aç
ão

: 3
7F

98
21

74
3.

https://digidoc.mpma.mp.br/digidoc/DownloadAnexoAction.baixarAnexoOuPdf.mtw?intAnexoId=2042687
https://digidoc.mpma.mp.br/digidoc/DownloadAnexoAction.baixarAnexo.mtw?intAnexoId=2055660
https://digidoc.mpma.mp.br/digidoc/DownloadAnexoAction.baixarAnexo.mtw?intAnexoId=2055660
https://digidoc.mpma.mp.br/digidoc/DownloadAnexoAction.baixarAnexo.mtw?intAnexoId=2055661
https://digidoc.mpma.mp.br/digidoc/DownloadAnexoAction.baixarAnexoOuPdf.mtw?intAnexoId=2042254
https://digidoc.mpma.mp.br/digidoc/DownloadAnexoAction.baixarAnexoOuPdf.mtw?intAnexoId=2042255
https://digidoc.mpma.mp.br/digidoc/DownloadAnexoAction.baixarAnexoOuPdf.mtw?intAnexoId=2042255
https://mpma.mp.br/autenticidade